
 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

  

Žádost č. 1 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

doporučeně poštou dne 24. 02. 2025 

 

Žadatel: 

  

 

Naše čj: 1402/2022-Všeob-HC, vyřizuje:  komisař HC, nositel mezinárodní ceny „In 

recognition of his courageous stand and personal engagement protecting democratic form of 

governance and his significant contribution to the Cause of Social Justice“ Baden- Baden 2014, 

mezinárodní zvláštní ceny „For outstanding educational leadership and dedication to Social Justice In 

Europe“, Baden – Baden 2015 a mezinárodní ceny „Czlowiek Wolnosci i Nepodleglosci, za udzial i 

zaangazowanie w demokratyczne przemiany w Europie“ Jastrzebie-Zdroj 2014, mezinárodní ceny 

„Outstanding Scholarly Contribution to the Advancement of Social Justice Award“ Baden- Baden 

2018, mezinárodní ceny „in recognition of his outstanding legal defence work in Mycology and 

Human Ecology“ Baden–Baden 2019, organizace je jedním ze signatářů podpory akčního plánu 

OSN v oblasti implementace lidských práv v oblasti duševního zdraví „Statement of support for 

the need of a human rights approach to disability including mental health“ z 23. 8. 2018, 

A/HRC/39/NGO/X, tel: ,e- mail:

 

Od (organizace): 

 

 

 

Věc: 

 

Causa pí , ochranné léčení z rozsudku  

 

 

 

 

 

 
I.  Žádost o poskytnutí informace dle ustanovení Zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu  

k informacím a v souladu s čl. 41, čl. 42 Charty základních práv EU (U.v. EU C 303, 14. 12. 2007, s. 
1-16) a v souladu s povinností předcházet škodám zakotvenou v ust. § 2900 a násl. Zák. č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, zkr. NOZ 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

     Vážení,  

 

     v souladu s ustanovením Zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle a v souladu 

s čl. 41, čl. 42 Charty základních práv EU (U.v.EU C 303, 14. 12. 2007, s.1-16) a v souladu 

s povinností předcházet škodám zakotvenou v ust. § 2900 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník, zkr. NOZ Vás žádáme o písemné poskytnutí informace, a to na níže uvedené otázky.  

 

Vážený pane řediteli,  

 

Dopisem ze dne 12. 2. 2025, který Vám byl doručen dne 14. 2. 2025 jsme Vás informovali, že dne 19. 

2. 2025 nastupuje do Vámi řízené nemocnice spolupracovnice naší organizace

 

 

Důkaz viz: Příloha č. 1: Složka  

                                       

                                          6 listů 

 

Organizace je jedním ze signatářů programů OSN v oblasti duševního zdraví, a i 

z tohoto titulu se budeme zajímat o stav (s jejím souhlasem, který připojujeme) a 

aby i po dobu pobytu  ve Vámi řízené nemocnici jí bylo umožněno plně hájit své 

oprávněné zájmy před soudy v ČR, zejména v cause kde byla prokazatelně 

poškozena a okradena lichvářskou skupinou jak o byt, tak o peníze). 

 

Důkaz viz: Příloha č. 2: organizace je jedním ze signatářů podpory akčního plánu OSN v oblasti  

                                          implementace lidských práv v oblasti duševního zdraví „Statement of 

support  

                                          for the need of a human rights approach to disability including mental 

health“  

                                          z 23. 8. 2018, A/HRC/39/NGO/X, 

 

 

                    Příloha č. 3: Plná moc k zastupování  

 

Věříme, že i za pomoci nemocnice v Dobřanech zajistíme spravedlnost, a to i 

navzdory zjevné slabosti českých soudů.  

 

Dne 19. 2. 2025  dopoledne do Nemocnice Dobřany nastoupila a byla zařazena dle 

terapeutické smlouvy Uvedla zároveň jako kontaktní osobu.  

 

Důkaz viz: Příloha č. 4: Terapeutická smlouva ze dne 19. 2. 2025,  

 

Příloha č. 5: Záznam o souhlasu pacienta s poskytováním informací  

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

Dále Vám, vážený pane řediteli, zasíláme v Příloze č. 6 k přijetí opatření předvolání

na jednání , kterého se má ve věci vedené pod

osobně zúčastnit dne

 

Důkaz viz: Příloha č. 6: Předvolání 

                                         

 

Vzhledem ke skutečnosti, že není omezena na svobodě ani na svéprávnosti a je povinna se 

k soudu dostavit a zde hájit své oprávněné zájmy (viz. čl. 14, „Paktu“ a čl. 6, odst. 1 „Úmluvy“), je 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech povinna  účast umožnit a stejně tak ji umožnit i 

přípravu k soudu a vytvořit k tomu přiměřené podmínky.  

 

Za dané situace v souladu s ust. čl. 14 „Paktu“ a ust. čl. 6, odst. 1 „úmluvy“ navrhujeme, aby 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech:  

 
a) Umožnila formou vycházky či jinou formou opustit dne 20. 3. 2025 v dopoledních hodinách 

Psychiatrickou Nemocnici v Dobřanech s návratem do 23, 00 hod. dne 21. 3. 2025 za účelem dopravy a 
účasti na  které se má 
konat dne a za účelem návratu zpět. 
Důkaz viz Příloha č. 6 
 

b) Umožnila  za účelem přípravy n používání jejího notebooku (kde 
má dokumentaci k soudu) a to alespoň pod dobu tří hodin denně.  

 

Dále vzhledem ke skutečnosti, že se nám zatím nepodařilo ohledně Psychiatrické nemocnice 

v Dobřanech a k jejímu fungování dohledat příslušné potřebné informace, podáváme tímto:  

 

Žádost o poskytnutí informace dle ustanovení Zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu  

k informacím a v souladu s čl. 41, čl. 42 Charty základních práv EU (U.v. EU C 303, 14. 12. 2007, 

s. 1-16) a v souladu s povinností předcházet škodám zakotvenou v ust. § 2900 a násl. Zák. č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, zkr. NOZ 

 
a) Zda v Psychiatrické nemocnici v Dobřanech existuje nějaký vnitřní řád, domácí řád či jiná vnitřní 

pravidla, se kterými jsou  pacienti seznamování, kterými jsou povinni se řídit..  
Pokud ano, jaká, kdy a kým byla vydána a pod jakým čj. či sp. zn.. Žádáme o jejich zaslání. 
 
Pokud by byla odpověď na tuto otázku záporná, žádám potom o sdělení důvodu záporné odpovědi a 
sdělní, jak a čím jsou vnitřní pravidla nastavena a vymáhána.  
 
 

b) Sdělení jména a příjmení a tel. a e-mailového spojení na osobu, která má , v Psychiatrické 
nemocnici v Dobřanech na starost po stránce organizační a a dále po stránce odborně psychiatrické za 
účelem součinnosti s naší organizací  při řešení účastí  na ÚJ soudu a 
objednání návštěvy pracovníka naší organizace u přímo v Psychiatrické nemocnici 
v Dobřanech 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

c) Zda souhlasíte s našimi návrhy ohledně zajištění přípravy a účastí  na
(viz Příloha č. 6 tohoto dopisu) tak, jak jsme je navrhli v tomto 

dopise ze dne 23. 2. 2025. Pokud nesouhlasíte s navrženými návrhy, žádáme řádné odůvodnění 
nesouhlasu či Váš jiný návrh, včetně řádného odůvodnění, abychom mohli informovat soud a případné 
další orgány (kupř. požádat o odročení z důvodu nepříznivého zdravotního stavu  přičemž 
od Vás musí být výslovně uvedeno, že není schopna jednání soudu – vis ust. § 119 o.s.ř. a judikatura 
k tomuto, jinak soud bude jednat v nepřítomnosti a dojde ke vzniku hmotné i nehmotné 
škody, kterou bude nutno někomu přičíst k tíži).  
 

d) Kolik má Psychiatrická Nemocnice v Dobřanech momentálně pacientů, z toho na základě soudního 
rozhodnutí a tzv. dobrovolně, ….vždy z toho muži, ženy.  
 

e) Kolik má Psychiatrická Nemocnice v Dobřenech personálu celkem, z toho : lékaři  

 

Pro jistotu zasíláme v Příloze č. 7 plnou moc k zastupování  dle předmětu plné moci 

s ověřeným podpisem

 

Případné další informace dodáme na vyžádání.  

 

Vyrozumění a případnou další poštu zasílejte prosím na doručovací adresu v ČR, a to:  

 

 

Nebo datovou zprávu: IDDS: 

 

Nebo e-mailem na e-mailové adresy: 

 

Děkuji Vám za pochopení a za součinnost.  

 

S pozdravem  

 

                                                                                                  

                                                                                                  

                                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

Žadatel: 

 

Naše č.j.: PLD/05208/2025 

V Dobřanech dne 07. 03. 2025 

 

Věc: Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (InfZ) 
 

V souvislosti s Žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ) níže zasílám odpovědi na dotazy – tj. na jednotlivé žádosti o 

informace. 

 

1) Na straně 3 dokumentu Žádost o poskytnutí informace dle InfZ je uveden návrh, aby Psychiatrická 

nemocnice v Dobřanech (PNvD): 

• umožnila konkrétní pacientce účast na civilním soudním jednání, které je nařízeno v měsíci březnu 

r. 2025 u okresního soudu vzdáleného od PNvD cca 160 km  

• a aby dané pacientce PNvD umožnila používání jejího notebooku (kde má dokumentaci k soudu) 

alespoň po dobu tří hodin denně. 

Toto nelze považovat za informaci dle zákona o svobodném přístupu k informacím, tedy žádosti o poskytnutí 

této informace bylo vydáno podle § 15 InfZ rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí takové informace v souladu s 

InfZ.  

Návrh žadatele lze toliko posoudit jako návrh osoby, která je podpůrcem/zmocněncem/osobou oprávněnou 

k získání informací o zdravotním stavu pacientky a bude zodpovězen samostatně v režimu zákona o zdravotních 

službách primářem oddělení, kde je pacientka hospitalizována. 

 

2) Dotaz: Zda v PNvD existuje nějaký vnitřní řád, domácí řád či jiná vnitřní pravidla, se kterými jsou 

pacienti seznamováni, kterými jsou povinni se řídit. Pokud ano, kdy a kým byla vydána a pod jakým čj. či 

sp. zn.; žadatel požádal o jejich zaslání. 

 

Odpověď: Ano, v PNvD pacienti jsou povinni se řídit Vnitřním řádem, který je k dispozici na webových 

stránkách PNvD.  

Byl vydán ředitelem nemocnice a je v případě potřeby upravován, datum vydání je v dokumentu uveden. 

V aktuální platné podobě je vždy zveřejněn na webových stránkách nemocnice zde: 

https://www.pnvd.cz/images/dokumenty/informace/povinne_informace/vnitrni_rad_PNvD.pdf 

 

Pacienti, kterým bylo soudem uloženo ústavní ochranné léčení jsou navíc povinni, v souladu se zákonem 

373/2011, o specifických zdravotních službách, se řídit dalšími pravidly, která jsou konkretizována na oddělení, 

kde se pacient nachází. Jedná se o Informace pro pacienty v ochranném léčení, jejichž součástí je i řád oddělení. 

Tyto Informace nemají č. j. ani sp. zn., jsou vydávány vždy k určitému datu, které je v dokumentu uvedeno. 

Poskytujeme Informace pro pacientky v ochranném léčení odd. 12. 

 

3) Žádost o sdělení jména a příjmení a tel. a e-mailového spojení na osobu, která má konkrétní pacientku 

v PNvD na starosti po stránce organizační a dále po stránce odborně psychiatrické za účelem součinnosti 

s organizací  při řešení účastí konkrétní pacientky na jednání soudu a objednání 

návštěvy pracovníka organizace u dané pacientky. 

Tyto konkrétní informace nelze považovat za informace dle InfZ, jedná se o informace, které souvisí s konkrétní 

osobou – pacientkou, tedy nemohou být poskytnuty v režimu InfZ, bylo tedy v souladu s InfZ vydáno 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ
https://www.pnvd.cz/images/dokumenty/informace/povinne_informace/vnitrni_rad_PNvD.pdf


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí takové informace. Dotaz bude zodpovězen samostatně v režimu zákona o 

zdravotních službách primářem oddělení, kde je pacientka hospitalizována. 

 

Obecně uvádíme, že pakliže je žadatel osobou, jíž lze sdělovat informace o zdravotním stavu pacienta, pak tyto 

informace jsou sdělovány, a to telefonicky po sdělení hesla, ústně po předložení dokladu totožnosti, písemně 

zabezpečeným kanálem, tj. na pacientem odsouhlasenou adresu nebo do datové schránky. 

Kontakty do PNvD jsou k dispozici na webových stránkách, telefonicky se lze kontaktovat přes spojovatelku: 
+420 377 813 111 a pakliže osoba, která chce znát informace o zdravotním stavu daného pacienta, zná číslo 

oddělení, kde je pacient hospitalizován, je přepojena.  

E-mail na podatelnu je: podatelna@pld.cz ; na oddělení, kde se nachází příslušný pacient, je dokument vždy 

předán. 

Další kontakty na zaměstnance a na jednotlivá oddělení jsou k dispozici na webových stránkách nemocnice zde: 

https://www.pnvd.cz/index.php/dalsi-kontakty 

a zde: https://www.pnvd.cz/index.php/kontakty-na-oddeleni 

 

4) Žadatel požaduje informaci, zda PNvD souhlasí s návrhy ohledně zajištění přípravy a účasti konkrétní 

pacientky na jednání u okresního soudu v konkrétní den v konkrétní civilní věci. 

 

Odpověď uvedena výše u bodu 1) - toto nelze považovat za informaci dle zákona o svobodném přístupu k 

informacím, tedy k žádosti o poskytnutí této informace bylo vydáno podle § 15 InfZ rozhodnutí o odmítnutí 

poskytnutí takové informace v souladu s InfZ. Návrh žadatele lze toliko posoudit jako návrh osoby, která je 

podpůrcem/zmocněncem/osobou oprávněnou k získání informací o zdravotním stavu pacientky a bude 

zodpovězen samostatně primářem oddělení v režimu zákona o zdravotních službách. 

  

5) Kolik má PNvD momentálně pacientů, z toho na základě soudního rozhodnutí a tzv. dobrovolně, vždy 

z toho muži, ženy. 

 

Odpověď poskytujeme žadateli k určitému datu, neboť tyto informace se neustále mění, poskytujeme ji k datu 

26.2.2025. 

Dále k tomuto datu uvádíme počet tzv. nedobrovolně hospitalizovaných pacientů, tj. takových, kteří nejsou 

hospitalizováni se svým souhlasem/souhlasem opatrovníka a o jejichž hospitalizaci rozhoduje soud; do tohoto 

počtu zahrnujeme i pacienty s ústavním ochranným léčením ÚOL, které v tabulce uvádíme i samostatně. 

 

K datu 26.2.2025 Počet pacientů muži ženy 

Počet hospitalizovaných pacientů celkem  1014 575 439 

Počet nedobrovolně hospitalizovaných pacientů (včetně ÚOL?) 376 277 99 

Počet pacientů s nařízeným ÚOL 202 177 25 

Počet pacientů dobrovolně hospitalizovaných 638 298 340 

 

6) Kolik má PNvD celkem personálu? V PNvD je celkem 1216 zaměstnanců.  

Kolik z toho je lékařů? Z toho celkem 84 lékařů 

 

Poučení 

 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti v části, kde jsou poskytovány informace, žadatel nesouhlasí, může dle § 

16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo povinnému 

subjektu, který informaci poskytl (tj. Psychiatrické nemocnici v Dobřanech). O stížnosti rozhoduje Ministerstvo 

zdravotnictví ČR. 

 

 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ
mailto:podatelna@pld.cz
https://www.pnvd.cz/index.php/dalsi-kontakty
https://www.pnvd.cz/index.php/kontakty-na-oddeleni


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

 

 ředitel                                          

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 
 
 

 

 

 

ID DS:

 

Naše č.j.: PLD/05208/2025 

Vyřizuje: 

V Dobřanech dne 7.3.2025 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech, se sídlem Ústavní ul., 334 41 Dobřany, IČ: 00669792 (PNvD), jako 

povinný subjekt v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen InfZ) obdržela dne 24.2.2025 elektronickou žádost spolku „o 

poskytnutí informace dle ustanovení zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s čl. 

41, čl. 42 Charty základních práv EU a v souladu s povinností předcházet škodám zakotvenou v ust. § 2900 a 

násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník“, týkající se i takových činností poskytovatele, které jsou upraveny 

zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách), kde je speciálně upraveno poskytování informací o zdravotním stavu osob.   

Vzhledem k tomu, že nebyly splněny podmínky pro poskytnutí některých požadovaných informací, rozhoduji v 

souladu s § 11b a podle § 15 odst. 1 InfZ takto: 

Žádost spolku , , IČ:  (datová schránka 

), ze dne 23.2.2025, o poskytnutí informací dle InfZ 

 

se částečně odmítá, 

neboť ji v režimu InfZ nelze vyřídit. V návaznosti na ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona se zákon nevztahuje 

na poskytování informací, jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon, což je v tomto případě zákon č. 

372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (ZZS). 

Níže požadované informace jsou součástí obsahu zdravotnické dokumentace pacienta a poskytují se tedy 

oprávněným osobám v režimu a v souladu se ZZS. 

Žádost se tedy částečně odmítá v těchto bodech: 

7) Na str. 3 žádosti pod písm. a) a b) 

Návrh, aby Psychiatrická nemocnice v Dobřanech (PNvD): 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ


 

PSYCHIATRICKÁ NEMOCNICE V DOBŘANECH 

Ústavní  ul.,  334 41 Dobřany – sekretariát ředitele 

IČ: 00669792 DIČ: CZ00669792          TEL.: 377  813 400    EMAIL: pldobrany@pld.cz            ID datové schránky: 4k429ud 

 

 

 

• umožnila konkrétní pacientce účast na civilním soudním jednání, které je nařízeno v měsíci březnu 

r. 2025 u okresního soudu vzdáleného od PNvD cca 160 km, a to formou vycházky nebo jiného 

opuštění PNvD 

• a aby dané pacientce umožnila používání jejího notebooku (kde má dokumentaci k soudu) alespoň 

po dobu tří hodin denně. 

Návrh žadatele lze toliko posoudit jako návrh osoby, která je podpůrcem/zmocněncem pacientky/osobou 

oprávněnou k získání informací o zdravotním stavu pacientky a bude zodpovězen samostatně v režimu zákona o 

zdravotních službách. 

 

8) Na str. 4 žádosti pod písm. b) 

Sdělení jména a příjmení a tel. a e-mailového spojení na osobu, která má konkrétní pacientku v PNvD na starost 

po stránce organizační a dále po stránce odborně psychiatrické za účelem součinnosti se společností

 při řešení účastí dané pacientky na ústním jednání u soudu a objednání návštěvy pracovníka 

organizace u pacientky. 

Sdělení se přímo týká konkrétní pacientky, tedy nemůže být poskytnuto v režimu Inf Z. Obecně byl poskytnut 

odkaz na webové stránky PNvD – složku kontakty a kontakty na oddělení. 

 

9) Na str. 4 žádosti pod písm. c) 

Sdělení informace, zda PNvD souhlasí s návrhy ohledně zajištění přípravy a účastí konkrétní pacientky na 

ústním jednání okresního soudu (viz výše pod bodem 1) a pokud PNvD nesouhlasí, s návrhy, požadavek na 

zdůvodnění nesouhlasu či jiný návrh. 

Sdělení takové informace nepodléhá InfZ, jedná se o informaci související s poskytováním zdravotních služeb, 

kterou nelze v režimu InfZ poskytnout. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

podat písemné odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným na adresu: Psychiatrická 

nemocnice v Dobřanech, Ústavní ul., 334 41 Dobřany. O odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví. Lhůta 

pro podání odvolání běží ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

               

ředitel                                         . 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech       
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:PODATELNA@PLD.CZ

